
 

Portaria nº 8.316/2025 

De 27 de junho de 2025 

 

“DISPOE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FUNCIONÁRIO RESPONSAVEL 
PELO ADIANTAMENTO DE NUMERÁRIO PARA PAGAMENTO DE 
DESPESAS RELACIONADAS A CONCESSÃO DE AUXILIO 
FINANCEIRO PARA ALIMENTAÇÃO DE ATLETAS E EQUIPES 
REPRESENTANTES DO MUNICIPIO NOS JOGOS REGIONAIS 2025 E 
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS” 

 

CLAYTON ÁLVARO MACHADO, Prefeito Municipal de Pilar do Sul, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com Lei Municipal 2.447/2009, Decreto n.º 
2.440/2009 e Decreto nº 4541/2025; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam designados os funcionários abaixo listados como 
responsáveis pelo adiantamento de numerário para o pagamento de despesas relacionadas aos jogos regionais 2025, 
nos termos do Decreto nº 4541/2025. 

LUCLÉRIO SILVA GOMES DE OLIVEIRA RG nº 46.136.406-2 

MARILZA DO NASCIMENTO RG nº 42.385.105-6 

MAURA DOS SANTOS MACIEL RG nº 20.582.200 

VALTER MACIEL DOS SANTOS RG nº 23.400.662-6 

SUELEN APARECIDA DE PAULA DOMINGUES RG nº 47.286.869-x 

DOMICIANO DE ALMEIDA CAETANO RG nº 29.045.680-0 

JOEL CORREA RG nº 23.096.740-1 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pilar do Sul, 27 de junho de 2025. 

 

 

CLAYTON ÁLVARO MACHADO 

Prefeito Municipal 

 

 

THIAGO RAFAEL DE SOUZA 

Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Juventude 

 

Registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, na data supra. 

Carolina Jennifer da Silva Murat 

                                                                                                                                                          Assistente Administrativo I 

(P.A-e nº 8700/2025) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: T

H
IA

G
O

 R
A

F
A

E
L 

D
E

 S
O

U
Z

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/4

9F
57

59
D

1C
93

4C
7A

B
53

C
D

E
61

87
5A

97
83

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 T
H

IA
G

O
 R

A
F

A
E

L 
D

E
 S

O
U

Z
A

 e
 C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
A

ss
in

ad
o 

po
r 

3 
pe

ss
oa

s:
 T

H
IA

G
O

 R
A

F
A

E
L 

D
E

 S
O

U
Z

A
, C

LA
Y

T
O

N
 A

LV
A

R
O

 M
A

C
H

A
D

O
 e

 C
A

R
O

LI
N

A
 J

E
N

N
IF

E
R

 D
A

 S
IL

V
A

 M
U

R
A

T



PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

49F5759D1C934C7AB53CDE61875A9783

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/49F5759D1C934C7AB53CDE61875A9783

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/49F5759D1C934C7AB53CDE61875A9783

		2025-06-30T13:02:43-0300
	THIAGO RAFAEL DE SOUZA


		2025-06-30T16:16:06-0300
	CLAYTON ALVARO MACHADO


		2025-06-30T16:21:49-0300
	Carolina Jennifer da Silva Murat




